
 
 

Viešoji įstaiga „Ekoagros“ 
 

Išskirtin÷s kokyb÷s produkcijos 

gamintojau, 
 

nor÷damas sertifikuoti išskirtin÷s kokyb÷s produktus (toliau - IKP), turite:  
susipažinti su Išskirtin÷s kokyb÷s žem÷s ūkio ir maisto produktų pripažinimo taisykl÷mis (ŽŪM 

įsakymas 2007 m. lapkričio 29 d. Nr. 3D-524 (Žin., 2007, Nr. 126-5142)) bei produktų specifikacijomis (ŽŪM 

įsakymas 2008 m. birželio 4 d. Nr. 3D-308 (Žin., 2008, Nr. 66-2520)); 
apsispręsti d÷l konkrečių numatomų sertifikuoti produktų; 
sumok÷ti registracijos mokestį (100,00 Lt be PVM) ir kvito kopiją prid÷ti prie kitų įstaigai siunčiamų 

dokumentų; 
užpildyti ir atsiųsti į įstaigą:  
• prašymą (IK-002) sertifikuoti ūkį (pirmais sertifikavimo metais); 

• anketą pagal sertifikuojamą sritį; 

• papildomus dokumentus, nurodytus anketoje. 

Prašymą, anketą, o taip pat joje nurodytus papildomus dokumentus, pateikti vadovaujantis šiais terminais:  
• Bitininkams – iki einamųjų metų balandžio 15 d.; 
• Vaisių, uogų ir daržovių augintojams – iki einamųjų metų balandžio 15 d.; 
• Grūdų augintojams – iki einamųjų metų balandžio 15 d.; 
• Kombinuotųjų pašarų, paukštininkyst÷s, pieno ir m÷sos gamintojams bei visiems perdirbantiems 

IKP – ištisus metus, tačiau patikros metu privalo vykti išskirtin÷s kokyb÷s produktų gamyba, o 
sutartis turi būti sudaryta iki IKP gamybos pradžios. 

Informuojame, kad neregistruojami dokumentai atsiųsti elektroniniu paštu, be pareišk÷jo parašo. 
Sertifikavimo įstaiga „Ekoagros“ užregistruoja gautus pareišk÷jų dokumentus ir per 30 d., nuo 

dokumentų gavimo datos, išanalizuoja juos bei priima teigiamą arba neigiamą sprendimą d÷l tolimesnių 
sertifikavimo darbų atlikimo. Teigiamo sprendimo atveju ūkininkui išsiunčiama: laiškas, sutartis (2 
egzemplioriais, iš kurių vieną pasirašytą reikia atsiųsti atgal į įstaigą per 30 d.), kita papildoma 
informacija. Neigiamo sprendimo atveju ūkininkui išsiunčiamas laiškas, kuriame informuojama d÷l kokių 
priežasčių ūkis neregistruojamas/sertifikavimo darbai atidedami (nurodomas terminas joms pašalinti). 

Atsiradus ūkyje pakitimams, galintiems tur÷ti įtakos tinkamam įsipareigojimų vykdymui, per 7 
kalendorines dienas privalote raštu informuoti sertifikavimo įstaigą.  

Kiekvienais metais ūkyje vykdoma gamybos patikra. Gamybos patikra – tai sertifikavimo proceso 
dalis, kurios metu ūkyje/įmon÷je atliekamas veiklos, susijusios su išskirtin÷s kokyb÷s žem÷s ūkio ir 
maisto produktų gamyba, perdirbimu ir/ar tiekimu rinkai, tikrinimas. Atliekami: kasmetiniai tikrinimai, 
kurie vykdomi iš anksto pranešus pareiškejui; papildomi tikrinimai, kurie vykdomi iš anksto nepranešus 
pareišk÷jui. Šių tikrinimų tikslas – įsitikinti ar ūkininkavimo būdas atitinka Išskirtin÷s kokyb÷s žem÷s 
ūkio ir maisto produktų pripažinimo taisykles bei produktų specifikacijas. 

Pagal tikrintojų pateiktus ūkyje užpildytus tikrinimo dokumentus - protokolus, sprendžiama apie IKP 
gamybos sertifikavimą: teigiamo sprendimo atveju išduodami sertifikatai; neigiamo sprendimo atveju 
raštu pranešama apie sertifikavimo darbų atid÷jimą ir nurodomi terminai koregavimo veiksmams atlikti. 
Juos atlikus per nustatytus terminus išduodamas sertifikatas. Nesertifikavus ūkio, nurodomos 
nesertifikavimo priežastys. 

D÷l reikalavimų pakitimų, naujų įsakymų bei detalesn÷s informacijos kreiptis nurodytais telefonais ar 
apsilankyti mūsų internetin÷je svetain÷je www.ekoagros.lt. 
 

D÷l informacijos kreiptis:  
 

VšĮ „Ekoagros“ 
K. Donelaičio g. 33/ A. Mickevičiaus g. 48, LT-44240 Kaunas 
Tel. (8~37) 20 31 81, faks. (8~37) 20 31 82 


